исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«1 » апреля    2019    г.
	                                             Дело №  58/19-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, об установлении факта, имеющего юридическое значение (факта принадлежности недвижимого имущества на праве собственности),

При участии в судебном заседании представителей:

заявителя: Лисового А. В. – доверенность №01-23/2771 от 28.12.2018г.
У С Т А Н О В И Л: Государственная администрация города Тирасполя и города Днестровска обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявление, об установлении факта, имеющего юридическое значение (факта принадлежности недвижимого имущества, трансформаторной подстанции №290, расположенной по адресу г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 159, в/г №1 (ТП 290), на праве муниципальной собственности за муниципальным образованием города Тирасполь и города Днестровск).
В ходе судебного заседания заявителем были представлены дополнительные доказательства, которые нуждаются в изучении суда. Помимо этого, суд считает необходимым вызвать в судебное заседание, для дачи свидетельских показаний по вопросу наличия факта и обстоятельств подписания Акта приема-передачи №2 от 2 марта 2013 года, на основании которого объект недвижимости (трансформаторная подстанция №290) передавался в муниципальную собственность города Тирасполь, работников заявителя, Харченко Вадима Константиновича и Мунтян Зинаиду Григорьевну, входивших в состав принимающее комиссии от Государственной администрации города Тирасполя и города Днестровска при подписании указанного Акта.

 При таких обстоятельствах, в силу требований  статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 41, 61, 109, 128 АПК ПМР,  О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела №58/19-07 на 15апреля 2019 года на 11 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. Вызвать в судебное заседание, в качестве свидетелей, Харченко Вадима Константиновича и Мунтян Зинаиду Григорьевну. Заявителю, обеспечить явку указанных лиц в судебное заседание.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

                  А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д